АДМИНИСТРАЦИЯЧЕРНЫШКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ(АДМИНИСТРАЦИЯ ЧМР ВО)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.10.2025 № 393
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Чернышковскогомуниципального района от 01.09.2022№403 «Об организации питанияобучающихся (1-11 классы) вмуниципальных общеобразовательныхучреждениях Чернышковскогомуниципального района Волгоградскойобласти»

В целях приведения нормативных правовых актов администрацииЧернышковского муниципального района Волгоградской области в соответствиедействующему законодательству Российской Федерации и Волгоградской области,администрация Чернышковского муниципального района Волгоградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение об организации питания обучающихся (1-11 классы) вмуниципальных общеобразовательных учреждениях Чернышковского муниципальногорайона Волгоградской области, утвержденное постановлением администрацииЧернышковского муниципального района Волгоградской области от 01.09.2022 №403«Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в муниципальныхобщеобразовательных учреждениях Чернышковского муниципального районаВолгоградской области» (далее по тексту – Положение), следующие изменения:1.1. Абзац пятый подпункта 3.3.2 пункт 3.3. Положения изложить в следующейредакции:«г) документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей граждан,призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные СилыРоссийской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РоссийскойФедерации», граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах РоссийскойФедерации по контракту или находящихся на военной службе (службе) в войскахнациональной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах,указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Обобороне», принимающих участие в специальной военной операции и (или) выполняющих

задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, входе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации итерриториях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведенияспециальной военной операции, граждан, заключивших контракт о добровольномсодействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РоссийскойФедерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и принимающихучастие в специальной военной операции и (или) выполняющих задачи по отражениювооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженнойпровокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектовРоссийской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военнойоперации, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце, которые погибли(умерли) при участии в специальной военной операции или выполнении задач поотражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходевооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации итерриториях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведенияспециальной военной операции, либо умерли до истечения одного года со дня ихувольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческого формированиявследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими приучастии в специальной военной операции или выполнении задач по отражениювооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженнойпровокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектовРоссийской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военнойоперации;»;1.2. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложениюк настоящему постановлению.2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первогозаместителя главы – начальника отдела организационного и кадрового обеспеченияадминистрации Чернышковского муниципального района И.А. Хатмуллину.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежитразмещению на официальном сайте Чернышковского муниципального района.

Глава Чернышковскогомуниципального района В.А. Крылов

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению администрацииЧернышковскогомуниципального районаот 24.10.2025 № 393

Приложение 1к Положению об организациипитания обучающихся (1 - 11 классы) вобщеобразовательныхучреждениях Чернышковскогомуниципального районаВолгоградской области

ЗАЯВЛЕНИЕ(родителя/законного представителя)
Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) _________________________________________________________________________________________________,фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рожденияобучающемуся ______ класса, меры социальной поддержки в виде бесплатногогорячего питания не менее одного раза в день по следующему основанию (нужноеподчеркнуть):дети из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающийвеличину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской области;дети из многодетных семей;дети, состоящие на учете у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого доходасемьи ребенка;дети из семей лиц, признанных беженцами на территории РоссийскойФедерации, или получивших временное убежище на территории РоссийскойФедерации, или признанных вынужденными переселенцами;дети из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуацийприродного или техногенного характера;дети из семей граждан, призванных на военную службу по частичноймобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с УказомПрезидента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлениичастичной мобилизации в Российской Федерации», граждан, проходящих военнуюслужбу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся навоенной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, ввоинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального законаот 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», принимающих участие в специальной военнойоперации и (или) выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения натерриторию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственнойгранице Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации,прилегающих к районам проведения специальной военной операции, граждан,заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных наВооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардииРоссийской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции и

(или) выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территориюРоссийской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границеРоссийской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих крайонам проведения специальной военной операции, а также граждан из числа указанныхв настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной военнойоперации или выполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территориюРоссийской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границеРоссийской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих крайонам проведения специальной военной операции, либо умерли до истечения одногогода со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческогоформирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,полученных ими при участии в специальной военной операции или выполнении задач поотражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходевооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации итерриториях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведенияспециальной военной операции;дети из семей лиц, признанных беженцами на территории РоссийскойФедерации, или получивших временное убежище на территории РоссийскойФедерации, или признанных вынужденными переселенцами;дети из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуацийприродного или техногенного характера;

Я ____________________________________________________________________,фамилия, имя, отчество (при наличии)в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «Оперсональных данных» даю согласие на обработку и использованиемуниципальной общеобразовательной организацией представленных в данномзаявлении персональных данных в целях принятия решения о предоставлении моемусыну (моей дочери) меры социальной поддержки в виде бесплатного горячегопитания.
Приложение (нужное отметить):

документ, подтверждающий, что среднедушевой доход ниже величиныпрожиточного минимума в расчете на душу населения по Волгоградской области;
документ, подтверждающий получение ежемесячного пособия на ребенка измалоимущей семьи в соответствии со статьей 13 Социального кодекса Волгоградскойобласти от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД;
документ, подтверждающий получение ежемесячной денежной выплаты всоответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 г. № 81-ФЗ «О государственныхпособиях гражданам, имеющим детей»;
документ, подтверждающий регистрацию семьи в качестве многодетной;
документ, подтверждающий факт постановки обучающегося на учете у фтизиатра;
документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей лица,признанного беженцем на территории Российской Федерации, или получившеговременное убежище на территории Российской Федерации, или признанного

вынужденным переселенцем;
документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей лица,пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенногохарактера;
документы (сведения), подтверждающие, что семья является семьей гражданина,призванного на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные СилыРоссийской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РоссийскойФедерации», гражданина, проходящего военную службу в Вооруженных СилахРоссийской Федерации по контракту или находящегося на военной службе (службе) ввойсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях иорганах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ«Об обороне», принимающего участие в специальной военной операции и (или)выполняющего задачи по отражению вооруженного вторжения на территориюРоссийской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границеРоссийской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих крайонам проведения специальной военной операции, гражданина, заключившегоконтракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВооруженныеСилы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации,и принимающего участие в специальной военной операции и (или) выполняющего задачипо отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходевооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации итерриториях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведенияспециальной военной операции, а также гражданина из числа указанных в настоящемабзаце, который погиб (умер) при участии в специальной военной операции иливыполнении задач по отражению вооруженного вторжения на территорию РоссийскойФедерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе РоссийскойФедерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районампроведения специальной военной операции, либо умер до истечения одного года со дняего увольнения с военной службы (службы), исключения из добровольческогоформирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания,полученных им при участии в специальной военной операции или выполнении задач поотражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходевооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации итерриториях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведенияспециальной военной операции;
отсутствует.

«__» _________ 20__ г. _____________________/_______________________/(подпись заявителя) (расшифровка подписи)